7,329,891 0.72% -

普通股

工银瑞信基金－农业银行－工银

瑞信中证金融资产管理计划
6,876,100 0.68% -

普通股

华夏基金－农业银行－华夏中证

金融资产管理计划
5,950,477 0.59% -

普通股

易方达基金－农业银行－易方达

中证金融资产管理计划
5,413,466 0.53% -

普通股

全国社保基金一零七组合 4,999,733 0.49% - 普通股

全国社保基金一一一组合 4,989,974 0.49% - 普通股

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次非公开发行的新股预登记后，截至 2016 年 1 月 21 日，公司前 10 名股

东情况如下：

   单位：股

股东名称 持股数量（股）
比例

（%）

有限售条

件股份数

量

股份种类

巨星控股集团有限公司 488,960,440 45.47% - 普通股

仇建平 80,784,300 7.51% 60,588,255 普通股

王玲玲 22,850,960 2.13% 17,138,220 普通股

中央汇金资产管理有限责任公司 22,557,100 2.1% - 普通股

全国社保基金五零四组合 12,246,500 1.14% 12,246,500 普通股

全国社保基金一零七组合 8,999,712 0.84% - 普通股

20

蔡孟珂 7,866,264 0.73% - 普通股

中国银河证券股份有限公司 7,113,500 0.66% 7,113,500 普通股

安徽国元信托有限责任公司 6,520,400 0.61% 6,520,400 普通股

中国建设银行股份有限公司－兴

全社会责任混合型证券投资基金
5,927,600 0.55% 5,927,600 普通股

国联证券－上海银行－国联定增

精选 11 号集合资产管理计划
5,927,600 0.55% 5,927,600 普通股

招商财富－招商银行－弘唯基石

2 号专项资产管理计划
5,927,600 0.55% 5,927,600 普通股

鹏华资产－宁波银行－鹏华资产

海通 1 号资产管理计划
5,927,600 0.55% 5,927,600 普通股

注：公司新增股份登记到账后，公司股本总额变更为 1,075,247,700.00 元。

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

二、本次非公开发行股票对公司的影响

（一）股本结构的影响

本次发行前后股本结构变动情况如下表所示（发行前以 2016 年 1 月 12 日为

基准）：

股份类别

本次发行前 变动数 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条

件股份
82,592,076 8.15% 61,247,700 143,839,776 13.38%

二、无限售条

件股份
931,407,924 91.85% 0 931,407,924 86.62%

三、股份总数 1,014,000,000 100.00% 61,247,700 1,075,247,700 100.00%

（二）资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司的资产负债率有所降低，财务结构得到优

化，公司的资产负债结构将更趋稳健，抵御风险能力将进一步增强；同时有利

于降低公司的财务成本，减少公司财务风险，公司的间接融资能力也将有所提

21

高，符合公司全体股东的利益。

（三）业务结构的影响

公司目前的收益主要来源于五金工具业务收入，本次募集资金项目投产后，

公司业务结构未发生重大变动。

（四）公司治理的影响

本次非公开发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交

易所股票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治

理制度。

本次非公开发行完成后，公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。董

事、高级管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。公司

将根据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规范运作，切实保证公司

的独立性。

（五）高管人员结构的影响

本次非公开发行前，公司的生产经营和行政管理独立于控股股东。本次股

票发行后，公司的董事会和高管人员保持相对稳定，上述人员独立性情况将不

会因本次非公开发行股票而发生改变。

（六）同业竞争和关联交易的影响

最近三年，公司关联交易作价公允，不存在显失公平的关联交易。

本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及其关联方之间的业务关系、